Francisco
Diretor Executivo

IF0
alms.-rirrunrar &WU PEI 4GIVAIL. cre pox --Idrookitiwo... De Ft inevage.Acs visele.23.

Av.  Fortuna, 135 - Centro - Ribeirao Pires/SP - CEP 09400-320
- tel/fax: 4824-3492

OFÍCIO N° 193/2020 — IMPRERP

Ribeirão Pires, 25 de agosto de 2020.

A/C : Senhora  Antonia  Constancia
Secretária de Finanças:

Vimos pelo presente apresentar a Previsão Orçamentária

para o exercício de 2021.

Atenciosamente,

Francisco Carl
OvetOr

Atirninlet rat

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE RIBEIRÃO PIRES

ORÇAMENTO RECEITA

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES
1.2.0.0.00.0.0 CONTRIBUIÇÕES

1.2.1.8.00.0.0 Contribuições Sociais especificas de Estados, DF, Municípios
1.2.1.8.01.0.0 Contribuição do Servidor Civil para o Plano de Seguridade Social - CPSSS - Especifica de Estados, DF, Municípios

1.2.1.8.01.1.0 CPSSS do Servidor Civil Ativo
1.2.1.8.01.1.1 CPSSS do Servidor Civil Ativo - Principal

1.2.1.8.01.1.1.1 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO - FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 6.000.000,01
1.2.1.8.01.1.1.2 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO — FUNDO FINANCEIRO R$ 3.560.000,01

1.2.1.8.01.1.2 CPSSS do Servidor Civil Ativo - Multas e Juros
1.2.1.8.01.1.2.1 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS E JUROS - FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 8.000,01
1.2.1.8.01.1.2.1 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS E JUROS - FUNDO FINANCEIRO R$ 5.000,0(

1.2.1.8.01.2.0 CPSSS do Servidor Civil Inativo
1.2.1.8.01.2.1 CPSSS do Servidor Civil Inativo - Principal

1.2.1.8.01.2.1.1 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR INATIVO - FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 1.500,0C
1.2.1.8.01.2.1.2 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR INATIVO—FUNDO FINANCEIRO R$ 120.000,0C

1.2.1.8.01.3.0 CPSSS do Servidor Civil - Pensionistas
1.2.1.8.01.3.1 CPSSS do Servidor Civil - Pensionistas - Principal

1.2.1.8.01.3.1.1 CONTRIBUIÇÃO PENSIONISTAS - FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 5.000,00
1.2.1.8.01.3.1.2 CONTRIBUIÇÃO PENSIONISTAS — FUNDO FINANCEIRO R$ 20.000,00

---- 1.3.0.0.00.0.0 RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.0.00.0.0 VALORES MOBILIARIOS

1.3.2.1.00.0.0 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS
1.3.2.1.00.4.0 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL. RPPS

1.3.2.1.00.4.1 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREV. SOCIAL - RPPS-PRINCIPAL
1.3.2.1.00.4.1.1 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS — FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 4.850.000,00
1.3.2.1.00.4.1.2 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS—FUNDO FINANCEIRO R$ 325.000,00

1.3 2.2.00.0.0 DIVIDENDOS
1.3.2.2.00.1.0 DIVIDENDOS

1.3.2.2.00.1.1 DIVIDENDOS - PRINCIPAL
1.3.2.2.00.1.1.1 DIVIDENDOS - FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 30.000,00
1.3.2.2.00.1.1.2 DIVIDENDOS - FUNDO FINANCEIRO R$ 30.000,00

1.9.0.0.00.0.0 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1.9.9.0.00.0.0 DEMAIS RECEITAS CORRENTES

1.9.9.0.03.0.0 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE 0 REGIME GERAL E OS R.P.P.S.
1.9.9.0.03.1.0 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE 0 REGIME GERAL E OS R.P.P.S.

1.9.9.0.03.1.1 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE 0 REGIME GERAL E OS R.P.P.S. - PRINCIPAL
1.9.9.0.03.1.1.1 COMPREV - FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 35.000,00
1.9.9.0.03.1.1.2 COMPREV - FUNDO FINANCEIRO R$ 35.000,00

1.9.9.0.99.0.0 OUTRAS RECEITAS
1.9.9.0.99.1.0 OUTRAS RECEITAS PRIMARIAS

1.9.9.0.99.1.1 OUTRAS RECEITAS PRIMARIAS - PRINCIPAL - FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 1.000,00
1.9.9.0.99.1.2 OUTRAS RECEITAS PRIMARIAS - PRINCIPAL - FUNDO FINANCEIRO R$ 1.000,00

7.0.0.0.00.0.0 ,. RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS
7.0.0.00.0.0 CONTRIBUIÇÕES - INTRA OFSS

— 7.2.18.00.0.0 CONTRIBUIÇOES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF, MUNICIPIOS - INTRA OFSS
7.2.1.8.03.0.0 CPSSS Patronal - Servidor Civil - Especifica de Estados, DF, Municípios - Intra OFSS

7.2.1.8.03.1.0 CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Intra OFSS
7.2.1.8.03.1.1 CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal - Intra OFSS
7.2.1.8.03.1.1.1 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO - FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 9.100.000,00
7.2.1.8.03.1.1.2 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 1)0 SERVIDOR ATIVO - FUNDO FINANCEIRO R$ 6.200.000,00

7.2.1.8.03.1.2 CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Multas e Juros - Intra OFSS
7.2.1.8.03.1.2.1 CPSSS PATRONAL - MULTAS E JUROS - FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 40.000,00
7.2.1.8.03.1.2.2 CPSSS PATRONAL- MULTAS E JUROS - FUNDO FINANCEIRO R$ 38.000,00

7.2.1.8.04.0.0 CPSSS Patronal - Parcelamentos - Especifica de Estados, DF, Municípios - Intra OFSS
7.2.1.8.04.1.0 CPSSS Patronal - Parcelamentos - Servidor Civil Ativo - Intra OFSS

7.2.1.8.04.1.1 CPSSS Patronal - Parcelamentos - Servidor Civil Ativo - Principal - Intra OFSS
7.2.1.8.04.1.1.1 PARCELAMENTO DE DEBITOS PREVIDENCIARIOS -FUNDO PREVIDENCIARIO R$ 1.210.075,00
7.2.1.8.04.1.1.1 PARCELAMENTO DE DEBITOS PREVIDENCIARIOS -FUNDO FINANCEIRO R$ 1.275.668,00

7.2.1.8.04.1.2 CPSSS Patronal - Parcelamentos - Servidor Civil Ativo - Multas e Juros - Intra OFSS
7.2.1.8.04.1.2.1 CONTRIBUIÇÃO PARCELAMENTO RPPS - MULTAS E JUROS - PREVIDENCIARIO R$ 240.000,00
7.2.1.8.04.1.2.2 CONTRIBUIÇÃO PARCELAMENTO RPPS - MULTAS E JUROS - FINANCEIRO R$ 260.000,00

'..'..4 ,  e-  .ffr;:,. - .- .
I

*7 5? , 4,4,;:-?4»1 1

2021

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS F.P.
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS F.P.

03.01.00
09.272

3006
2998

04
600.00

1.000,00

UNIDADE EXECUTORA

FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO
PROGRAMA
PROJETO/ATIVIDADE
FONTE DE RECURSOS
COD  APLICAÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Francisco
Dtretor E

AciminIstra"
NPR

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE RIBEIRÃO PIRES

ORÇAMENTO DESPESA 2021

UNIDADE EXECUTORA 03.01.00
FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO 04.122
PROGRAMA PROGRAMA BEM ESTAR F.F 3004
PROJETO/ATIVIDADE PROGRAMA BEM ESTAR F.F 2997
FONTE DE RECURSOS  04
COD  APLICAÇÃO 600.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$ 1.000,00

UNIDADE EXECUTORA 03.01.00
FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO 04.122
PROGRAMA MANUTENÇÃO DA UNIDADE F.P 3005
PROJETO/ATIVIDADE MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS F.P 2364
FONTE DE RECURSOS  04
COD  APLICAÇÃO 600.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL R$ 1.400.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 75.000,00
‘I3RIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA ORÇAMENTARIA R$ 72.000,00

:viATERIAL DE CONSUMO R$ 120.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 30.000,00
SERVIÇOS DE CONSULTORIA R$ 400.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA R$ 200.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$ 540.000,00
AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$ 30.000,00
AUXILIO TRANSPORTE R$ 20.000,00
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE R$ 25.000,00

UNIDADE EXECUTORA
FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO
PROGRAMA
PROJETO/ATIVIDADE
FONTE DE RECURSOS
COD  APLICAÇÃO

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS F.P.
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

03.01.00
09.272

3006
2366

04
600.00

APOSENTADORIAS E REFORMAS R$ 1.540.000,00
PENSÕES RS 650.000,00
CONTRIBUIÇÕES R$ 10.000,00
'UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$ 60.000,00

,DENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO R$ 100.000,00

UNIDADE EXECUTORA
FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO
PROGRAMA
PROJETO/ATIVIDADE
FONTE DE RECURSOS
COD  APLICAÇÃO

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS F.P.
PGTO DE OPER. ESPECIAIS

03.01.00
04.122

3006
0180

04
600.00

SENTENÇAS JUDICIAIS R$ 300.000,00

UNIDADE EXECUTORA
FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO
PROGRAMA
PROJETO/ATIVIDADE
FONTE DE RECURSOS
COD  APLICAÇÃO

PREVIDENCIA SOCIAL F.F.
PGTO DE OPER. ESPECIAIS

03.01.00
09.272

3017
0180

04
600.00

SENTENÇAS JUDICIAIS R$ 300.000,00

UNIDADE EXECUTORA
FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO
PROGRAMA
PROJETO/ATIVIDADE
FONTE DE RECURSOS
COD  APLICAÇÃO

PREVIDENCIA SOCIAL F.F.
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

03.01.00
09.272

3017
2366

04
600.00

APOSENTADORIAS E REFORMAS R$ 13.500.000,00
PENSÕES R$ 2.700.000,00
CONTRIBUIÇÕES R$ 10.000,00

UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$ 60.000,00
p NDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO R$ 400.000,00

UNIDADE EXECUTORA
FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO
PROGRAMA
PROJETO/ATIVIDADE
FONTE DE RECURSOS
COD  APLICAÇÃO

AQUISIÇÃO DE IMOVEL F.P.
AQUISIÇÃO DE IMOVEL F.P.

03.01.00
09.272

3019
1395

04
600.00

AQUISIÇÃO DE IMOVEIS R$ 1.000.000,00

UNIDADE EXECUTORA 03.01.00
FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO RESERVA DE CONTIGENCIA PARA O RPPS F.P. 99.997
PROGRAMA RESERVA DE CONTINGENCIA 9999
PROJETO/ATIVIDADE RESERVA DE CONTINGENCIA 2999
FONTE DE RECURSOS  04

COD  APLICAÇÃO 600.00

----,F,SERVA DE CONTINGENCIA R$ 4.848.243,00

UNIDADE EXECUTORA 03.01.00
FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO RESERVA DE CONTIGÊNCIA GERAL F.F. 99.999
PROGRAMA RESERVA DE CONTINGENCIA 9999
PROJETO/ATIVIDADE RESERVA DE CONTINGENCIA 2999
FONTE DE RECURSOS  04
COD  APLICAÇÃO 600.00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA R$ 4.998.000,00

TOTAL DA DESPESA „33.499.243,00

rko5 dos

aodsco C"
()veto

oinv,rmst
e‘t

11,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4